
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 605 del 16/12/2008

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE  COORDINATA E
CONTINUATIVA A PROGETTO ALLA SIG.RA GILLI EMANUELA,  PER REALIZZAZIONE DI
PROGETTO DA SVOLGERSI PRESSO L'UFFICIO TECNICO COMU NALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che si rende necessaria la realizzazione di alcuni progetti riguardanti attività di
supporto al Capo Settore Tecnico nelle materie riguardanti i Lavori Pubblici, le espropriazioni, i
servizi pubblici locali, le cui attività sono meglio evidenziate nell’Allegato “A”;

- CHE alcuni progetti riguardano il completamento di attività che non sono state espletate negli
anni passati, per complessità di procedura;

- CHE con l’adozione, avvenuta con Delibera G.C. n. 161 del 15/10/2008 del Programma Triennale
OO.PP. 2009/2011 e dell’Elenco annuale 2009, l’Ufficio Tecnico verrà gravato di notevoli
incombenze di natura tecnico-amministrativa e le risorse umane in servizio nel Settore non hanno
l’oggettiva possibilità di realizzare i progetti in argomento;

- CIO’ PREMESSO, rilevato che per poter raggiungere gli obiettivi del suddetto progetto, si rende
necessario affidare un incarico di collaborazione coordinata e continuativa a progetto ad una figura
idonea, individuandola nella Dott.ssa Gilli Emanuela, poiché risulta in possesso di particolare e
comprovata specializzazione al riguardo, avendo già svolto progetti analoghi, negli ultimi 2 anni,
per conto di questa Amministrazione, in modo completo e puntuale;

- VISTO il curriculum agli atti del Comune e rilevata l’alta professionalità della Sig.ra Gilli nella
conoscenza ed utilizzo dei programmi ed attrezzature informatiche specifiche per l’attività
amministrativa, che non trova riscontro fra il personale all’interno dell’Ente;

- VISTO il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a
norma dell’art. 7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/2001 e dell’art. 110, comma 6, del
Decreto Leg.vo n. 267/2000, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 13/05/2008;



- ATTESO che:
- l’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi e progetti specifici e determinati ed è

coerente con le esigenze di funzionalità dell’Ente;
- è stata accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane in servizio nel Settore

Tecnico per la realizzazione dei progetti di che trattasi;
- la prestazione ha natura temporanea ed è specificatamente qualificata tenendo conto della

maturata esperienza acquisita nei preceedenti incarichi relativi a progetti analoghi e
contigui;

- vengono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso dell’incarico
come meglio specificato nell’allegato disciplinare;

- RITENUTO di incaricare la Sig.ra Gilli Emanuela, secondo l’allegato disciplinare, con le modalità
di cui all’art. 5 del predetto Regolamento Comunale, trattandosi di incarico avente per oggetto
prestazioni che riguardano il completamento, l’ampliamento e l’integrazione di precedenti
prestazioni analoghe, gia svolte, per le quali l’affidamento ad altro soggetto potrebbe portare a
ritardi od altri inconvenienti e risultare antieconomico per l’Amministrazione;

- VISTA, a tal fine la relazione sull’attività svolta nel 2008 dalla stessa collaboratrice, vistata ed
approvata dal Capo Settore per il conseguimento degli obiettivi;

- RITENUTO di quantificare il compenso lordo spettante alla collaboratrice in Euro 14.400,00,
considerato congruo, in relazione alla prestazione ed agli obiettivi da raggiungere e per tutta la
durata dell’incarico, che decorrerà dal 19.12.2008 fino al 18.12.2011;

- VISTO il parere favorevole espresso in merito dalla Giunta Comunale nella seduta del
12/12/2008;

- RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 173 del 27.12.2007 con la quale la Giunta Comunale
ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.
267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2008;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di dare atto di quanto esposto in premessa e che qui si intende riportato integralmente.

2. Di conferire incarico, in forma di collaborazione coordinata e continuativa a progetto alla
Dott.ssa Gilli Emanuela, nata a Portomaggiore il 27.03.1979, residente in Vigarano
Mainarda (FE) Via Delle Viole, 1, per la realizzazione del progetto, da espletarsi presso
l’Ufficio Tecnico e finalizzato al raggiungimento degli obiettivi citati in narrativa.

3. Di approvare l’allegato progetto e l’allegato Disciplinare d’incarico.

4. Di dare atto che l’incarico avrà durata dal 19.12.2008 fino al 18.12.2011, data entro la quale
si richiede che l’obiettivo venga raggiunto.

5. Di dare atto che, per finalità di carattere organizzativo e per funzionalità dell’Ufficio Tecnico,
la prestazione in oggetto verrà svolta sotto le direttive del Responsabile del Settore Tecnico
Ing. Massimo Chiarelli e nell’ambito delle giornate e degli orari dallo stesso stabiliti.

6. Di dare atto che trattasi di rapporto di natura di “Collaborazione coordinata continuativa a
progetto”, svolta per un tempo determinato, e che non è prevista una retribuzione periodica
prestabilita, ma un compenso che potrà essere corrisposto a presentazione di apposita
nota spese e previa verifica da parte del Responsabile del Settore Tecnico, dello stato di



avanzamento dei lavori, corrispondente almeno alla stessa percentuale rispetto al lavoro
complessivo svolto.

7. Di imputare la spesa complessiva presunta di Euro 17.928,00 annua (comprensiva del
compenso lordo al professionista e degli oneri a carico dell’Ente) come segue:

- Anno 2008 = Euro 597,00, al Cap. 221 – Int. 1010203, in conto dell’impegno n.
87/2008;

- Anno 2009 = Euro 17.331,00, previsti in apposito Capitolo 221 del Bilancio 2009,
come risulta dalla proposta “Progetto di Bilancio 2009 – Relazione previsionale e
programmatica e Bilancio pluriennale”, approvata dalla G.C. con atto n. 172 del
06/11/2008, in fase di approvazione da parte del C.C..

- Per gli anni seguenti: la spesa sarà prevista sui rispettivi Bilanci.

Lì,

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                  Ing. Massimo Chiarelli

                                                                       ___________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


